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华安现金富利投资基金季度报告

（2007年第4季度）
基金管理人：华安基金管理有限公司

基金托管人：中国工商银行股份有限公司

签发日期：二○○八年一月十八日
一、重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人中国工商银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2008年1月16日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。
二、基金产品概况

1、基金概况

	基金简称:
	华安现金富利

	交易代码：
	040003

	深交所行情代码：
	160403

	基金运作方式:
	契约型开放式

	基金合同生效日：
	2003年12月30日

	期末基金份额总额：
	6,138,760,285.00份

	基金存续期：
	不定期



2、基金的投资

	投资目标:
	本基金的投资目标是在资本保全的情况下，确保基金资产的高流动性，追求稳健的当期收益，并为投资者提供暂时的流动性储备。



	投资策略：
	基金管理人将充分发挥自身的研究力量，利用公司研究开发的各种数量模型工具，采用自上而下和自下而上相结合的投资策略，发现和捕捉短期资金市场的机会，实现基金的投资目标。

1、资产配置策略：

本基金在实际操作中将主要依据各短期金融工具细分市场的规模、流动性和当时的利率环境，建立动态规划模型，通过求解确定不同资产配置比例和同类资产的基于不同利率期限结构的配置比例。

2、其它操作策略：

套利操作：根据各细分短期金融工具的流动性和收益特征，动态调整基金资产在各个细分市场之间的配置比例。比如，当交易所市场回购利率高于银行间市场回购利率时，可通过增加交易所市场回购的配置比例，或在银行间市场融资、交易所市场融券而实现跨市场套利。
期差操作：根据各细分市场中不同品种的风险收益特征，动态调整不同利率期限结构品种的配置比例。比如，短期回购利率低于长期回购利率时，在既定的变现率水平下，可通过增加长期回购的配置比例，或短期融资、长期融券而实现跨品种套利。
滚动配置：根据具体投资品种的市场特性，采用持续投资的方法，以提高基金资产的整体变现能力。例如，对N天期回购协议可每天进行等量配置，从而提高配置在回购协议上的基金资产的流动性。

利率预期：在深入分析财政、货币政策以及短期资金市场、资本市场资金面的情况和流动性的基础上，对利率走势形成合理预期，并据此调整基金资产配置策略。


	业绩比较基准:
	以当期银行个人活期储蓄利率（税前）作为衡量本基金操作水平的比较基准。


	风险收益特征：
	本基金面临与其他开放式基金相同的风险(例如市场风险、流动性风险、管理风险、技术风险等)，但由于本基金是以短期金融工具投资为主的低风险开放式基金，上述风险在本基金中存在一定的特殊性。本基金主要面临的风险为：利率风险, 信用风险，流动性风险等。


3、基金管理人

	基金管理人：
	华安基金管理有限公司


4、基金托管人

	基金托管人：
	中国工商银行股份有限公司


三、主要财务指标和基金净值表现

1、主要财务指标（未经审计）

	财务指标
	2007年4季度

	基金本期利润：
	57,182,396.19

	期末基金资产净值：
	6,138,760,285.00

	期末基金份额净值：
	1.000元


2、净值表现

A、本报告期基金净值收益率与同期业绩比较基准收益率比较

	阶段
	基金净值收益率①
	基金净值收益率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	2007年4季度
	1.1930%
	0.0096%
	0.2015%
	0.0001%
	0.9915%
	0.0095%


*注：本基金收益分配按月结转份额
B、自基金合同生效以来基金累计净值收益率与业绩比较基准收益率历史走势对比
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四、管理人报告

1、基金经理

黄勤先生，硕士，持有基金从业人员资格证书，10年银行、基金从业经历。曾在上海银行资金部从事债券投资、交易工作。2004年8月加入华安基金管理公司，曾任固定收益部债券投资经理。
2、基金运作合规性声明

本报告期内，本基金管理人严格遵守有关法律法规及《华安富利投资基金基金合同》、《华安富利证券投资基金招募说明书》等有关基金法律文件的规定，本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，在控制风险的前提下，为基金份额持有人谋求最大利益，不存在违法违规或未履行基金合同承诺的情形。
3、基金经理工作报告

（1） 2007年四季度华安富利运作回顾

	表1  2007年四季度富利投资收益率及规模变化

	投资回报
	1.1930%
	比较基准
	0.2015%

	期初规模
	50.79亿
	期末规模
	61.39亿


四季度次级贷款风波对美国经济的影响在加大，住房市场、金融市场、劳动力市场都出现疲软态势。美联储两次调整联邦基金利率，分别减息25个基点，以维持物价稳定和经济的平稳增长。反观中国经济，则继续保持高速增长，物价的上涨压力并未在四季度得到缓解。为防止经济过热和通货膨胀，央行连续三次上调准备金率，并加息一次。
货币市场因新股发行和准备金率调整，波动更趋频繁。央票利率也受升息预期的推动加速攀升。本基金出于年底货币市场资金趋紧的判断，主动降低债券资产配置，继续加大回购类短期资产运用，积极利用交易所回购市场的波动机会实行跨市场交易，以提高基金投资收益。
（2） 2008年一季度展望

受美国经济趋缓和持续宏观调控的影响，我们预计国内经济增长略有放缓，国际收支平衡略有改善，但通胀压力在一季度难以缓解。央行会继续贯彻从紧的货币政策，加强流动性管理。诸如调整准备金率、上调基准利率的措施还有可能出台。这会加大货币市场的不确定性，新股的发行也将是货币市场的另一扰动因素。本基金将着重加强流动性管理，保持组合的抗风险能力。

华安富利将合理控制组合的平均剩余期限，视市场变化调整资产配置比例，优化组合结构，为投资者提供安全、高效的现金管理工具。
五、投资组合报告

(一) 基金资产组合

	序号
	资产组合
	金额(元)
	占总资产的比例

	1
	债券投资
	4,132,809,734.77
	66.79%

	2
	买入返售证券
	1,678,307,475.75
	27.12%

	
	其中：买断式回购的买入返售证券
	0.00
	0.00%

	3
	银行存款和清算备付金合计
	361,484,462.34
	5.84%

	4
	其它资产
	14,965,017.66
	0.24%

	
	合计：
	6,187,566,690.52
	100.00%


(二) 报告期债券回购融资情况

	序号
	项目
	金额(元)
	占资产净值的比例

	1
	报告期内债券回购融资余额
	21,402,939,871.29
	7.45%

	
	其中：买断式回购融资
	  6,002,473,055.29 
	2.08%

	2
	报告期末债券回购融资余额
	0.00
	0.00%

	
	其中：买断式回购融资
	0.00
	0.00%


报告期内货币市场基金债券正回购的资金余额超过基金资产净值20％的说明： 
	序号
	发生日期
	融资余额占基金资产净值的比例
	原因
	调整期

	1
	2007-12-5
	20.14%
	出现大额赎回
	五个工作日内调整

	2
	2007-12-6
	20.31%
	
	

	3
	2007-12-7
	20.42%
	
	

	4
	2007-12-10
	20.55%
	
	

	
	
	
	
	


(三) 基金投资组合平均剩余期限

1、投资组合平均剩余期限基本情况

	项  目
	天 数

	报告期末投资组合平均剩余期限
	45

	报告期内投资组合平均剩余期限最高值
	78

	报告期内投资组合平均剩余期限最低值
	32


报告期内投资组合平均剩余期限违规超过180天的说明：本报告期内无。
	序号
	发生日期
	平均剩余期限（天）
	原因
	调整期

	-
	-
	-
	-
	-


2、期末投资组合平均剩余期限分布比例

	序号
	平均剩余期限
	各期限资产占基金资产净值的比例
	各期限负债占基金资产净值的比例

	1
	30天以内
	71.64%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	2.28%
	0.00%

	2
	30天(含)—60天
	0.32%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.00%
	0.00%

	3
	60天(含)—90天
	15.13%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.90%
	0.00%

	4
	90天(含)—180天
	5.82%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	3.23%
	0.00%

	5
	180天(含)—397天(含)
	7.63%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.00%
	0.00%

	合  计
	100.54%
	0.00%


 (四) 报告期末债券投资组合

1、按债券品种分类的债券投资组合
	序号
	债券品种
	成本(元) 
	占资产净值比例

	1
	国家债券
	0.00
	0.00%

	2
	金融债券
	274,302,887.93
	4.47%

	
	其中：政策性金融债
	274,302,887.93
	4.47%

	3
	央行票据
	3,071,873,234.04
	50.04%

	4
	企业债券
	588,541,286.84
	9.59%

	5
	其他
	198,092,325.96
	3.23%

	合  计
	4,132,809,734.77
	67.32%

	剩余存续期超过397天
的浮动利率债券
	313,013,313.74
	5.10%


2、基金投资前十名债券明细

	序号
	债券名称
	债券数量(张)
	成本(元)
	占资产净值比例

	
	
	自有投资
	买断式回购
	
	    

	1
	07央票02
	10,000,000
	0.00
	999,363,427.40
	16.28%

	2
	07央票04
	7,500,000
	0.00
	749,113,935.72
	12.20%

	3
	07央票141
	3,000,000
	0.00
	297,592,230.99
	4.85%

	4
	07央票18
	2,000,000
	0.00
	198,971,513.52
	3.24%

	5
	07央票138
	2,000,000
	0.00
	198,524,510.90
	3.23%

	6
	04建行03浮
	1,946,500
	0.00
	198,092,325.96
	3.23%

	7
	05央票08
	1,700,000
	0.00
	170,067,501.64
	2.77%

	8
	07央票01
	1,500,000
	0.00
	149,969,763.63
	2.44%

	9
	07央票06
	1,500,000
	0.00
	149,741,017.37
	2.44%

	10
	07央票28
	1,000,000
	0.00
	99,310,449.73
	1.62%


（五）“影子定价”与“摊余成本法”确定的基金资产净值的偏离

	项  目
	偏离情况

	报告期内偏离度的绝对值在0.25％(含)－0.5％间的次数
	0

	报告期内偏离度的最高值
	-0.04%

	报告期内偏离度的最低值
	-0.23%

	报告期内每个工作日偏离度的绝对值的简单平均值
	0.14%


(六) 资产支持证券投资组合
本基金本报告期内未投资资产支持证券。
(七) 投资组合报告附注

1、基金计价方法说明

本基金计价采用摊余成本法，即计价对象以买入成本列示，按票面利率或商定利率并考虑其买入时的溢价与折价，在其剩余期限内按照实际利率法每日计提收益。
本基金通过每日分红使基金份额资产净值维持在1.00元。

2、本报告期内货币市场基金持有剩余期限小于397天但剩余存续期超过397天的浮动利率债券的声明
本报告期内本基金不存在该类浮动利率债券的摊余成本超过当日基金资产净值20％的情况。
3、本报告期内需说明的证券投资决策程序
本报告期内，本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的，在本报告编制日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。
4、其他资产的构成

	序号
	其他资产
	金额(元)

	1
	交易保证金
	0.00

	2
	应收证券清算款
	0.00

	3
	应收利息
	14,588,698.99

	4
	应收申购款
	283,892.92

	5
	其他应收款
	92,425.75

	6
	待摊费用
	0.00

	合  计
	  14,965,017.66 


六、开放式基金份额变动

	序号
	项目
	份额(份)

	1
	期初基金份额总额
	5,079,274,226.91

	2
	加：本期申购基金份额总额
	8,603,430,487.32

	3
	减：本期赎回基金份额总额
	7,543,944,429.23

	4
	期末基金份额总额
	6,138,760,285.00


七、备查文件目录

1、《华安现金富利投资基金基金合同》

2、《华安现金富利投资基金招募说明书》

3、《华安现金富利投资基金托管协议》

4、上述文件的存放地点和查阅方式如下:

存放地点：基金管理人和基金托管人的办公场所，并登载于基金管理人互联网站http://www.huaan.com.cn。
查阅方式：投资者可登录基金管理人互联网站查阅，或在营业时间内至基金管理人或基金托管人的办公场所免费查阅。

华安基金管理有限公司

                                                 2008年1月18日
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